Trésorerie et
placements à
court terme

($)

Instruments
dérivés

($)

Exposition
nette*

($)

Renforcement de 5 %

	 ($)	 %

Affaiblissement de 5 %

	 ($)	 %
USD  121 033  1 841  (13 756)  109 118
GBP  24 076  –   –   24 076
EUR  13 664  38  (8)  13 694
CHF  5 590  –   –   5 590
HKD  4 227  –   –   4 227
JPY  –   355  (297)  58
Total  168 590  2 234  (14 061)  156 763
% de l’actif net  26,8  0,4  (2,2)  25,0
Total de la sensibilité aux variations des taux de change  (7 838) (1,2)  7 838 1,2

* Comprend les instruments financiers monétaires et non monétaires.

ÉTATS FINANCIERS ANNUELS AUDITÉS  |  31 mars 2024

FONDS CANADIEN ÉQUILIBRÉ MACKENZIE IVY

NOTES ANNEXES

10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e)	 Risques découlant des instruments financiers (suite)
iii. Risque de taux d’intérêt
Les tableaux ci-après résument l’exposition du Fonds au risque de taux d’intérêt découlant de ses placements dans des obligations et des instruments dérivés
selon la durée jusqu’à l’échéance.

31 mars 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  9 911  (8 774)
1 an à 5 ans  35 174  –
5 ans à 10 ans  41 743  –
Plus de 10 ans  47 828  –
Total  134 656  (8 774)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (9 864) (1,5)  9 864 1,5

31 mars 2023
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  1 055 (32 513)
1 an à 5 ans  41 067  –
5 ans à 10 ans  57 256  –
Plus de 10 ans  37 164  –
Total  136 542 (32 513)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (8 836)  (1,4)  8 836  1,4

iv. Autre risque de prix
Le tableau ci-après résume l’exposition du Fonds à l’autre risque de prix.

Augmentation de 10 % Diminution de 10 %
Incidence sur l’actif net ($) (%) ($) (%)
31 mars 2024 49 862 7,7 (49 670) (7,7)
31 mars 2023  48 567 7,7  (48 567) (7,7)

v. Risque de crédit
Pour ce Fonds, la plus forte concentration du risque de crédit se trouve dans les titres de créance, tels que les obligations. La juste valeur des titres de créance
tient compte de la solvabilité de l’émetteur de ces titres. L’exposition maximale à tout émetteur de titres de créance au 31 mars 2024 était de 2,6 % de l’actif
net du Fonds (4,6 % en 2023).
Aux 31 mars 2024 et 2023, les titres de créance par note de crédit étaient les suivants :

31 mars 2024 31 mars 2023
Note des obligations* % de l’actif net % de l’actif net
AAA 2,3 4,8
AA 3,7 2,3
A 6,2 6,1
BBB 5,5 5,3